Снежана Бојовић

Универзитет у Београду – Хемијски факултет, Студентски трг 12-16, Београд
sbojovic@chem.bg.ac.rs

Изложен је развој Српског хемијског друштва кроз протеклих 125 година. Српско хемијско
друштво, девето по реду оснивања у свету, основао је Марко Леко 15/27. новембра 1897.
године позвавши на састанак у Државну хемијску лабораторију 11 београдских хемичара.

Друштво се није развијало континуирано. Први период развоја Друштва (1897-1914) био је
интензиван у првих неколико година, док је на његовом челу био Марко Леко: редовно су
држани састанци и редовно је излазила прва публикација Друштва Записници Српског
хемијског друштва коју је уређивао М.